
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 

OGGETTO:Progetti a sostegno di iniziative e manifestazioni pubbliche di grande interesse 

turistico, cartelloni tematici per le annualità 2022 -2023 - 2024 - L.R. n. 7 del 21 aprile 1955 

- articolo 1 - lettera C -      

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore nove e minuti venti nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott.ssa Antonina Mattu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che l'Amministrazione comunale è intenzionata ad intercettare e partecipare  in modo 

capillare ai programmi Regionali che favoriscano lo sviluppo economico, turistico e sociale del 

Territorio; 

 

CHE sono stati avviati da parte della Regione Sardegna Assessorato al Turismo, i bandi di selezione per 

la richiesta di contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla legge 

n. 7 del 21.04.1955, art. 1 lett. C. 

 

CHE i bandi sono ripartiti per tematismo denominato “Cartellone” nel seguente modo: 

a) cartellone degli eventi della tradizione identitaria; 

b) cartellone regionale delle manifestazioni folkloristiche e tradizionali; 

c) cartellone delle manifestazioni della cultura e dello spettacolo; 

d) cartellone dei grandi eventi sportivi; 

e) cartellone delle manifestazioni del turismo esperienziale; 

f) cartellone delle manifestazioni del turismo MICE; 

CHE l’Amministrazione comunale è intenzionata a venire incontro alle esigenze delle imprese del 

commercio, del turismo, e dell’artigianato locale promuovendo delle manifestazioni turistiche ai sensi 

della legge Regionale n. 7 del 21.04.1955, art. 1 lett. C. in grado di creare ulteriori opportunità di 

valorizzazione e di sviluppo turistico del Comune di Aritzo; 

  

CHE  per raggiungere tale obiettivo si rende necessario affidarsi ad esperti del settore  in grado di  

predisporre la documentazione amministrativa, economica e finanziaria necessaria per la richiesta di 

erogazione degli incentivi previsti dal bando;  

 

CONSIDERATA la carenza di personale all’interno dell’Ufficio amministrativo comunale, si rende 

necessario affidare l’incarico per la predisposizione della documentazione necessaria alla 

partecipazione   al bando regionale    di selezione per la richiesta di contributi per manifestazioni 

pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla legge n. 7 del 21 aprile 1955, art. 1 lett. C. 

 

ACCERTATO che al  Comune di Aritzo, ha programmato,  al capitolo 140/5/1 la necessaria somma per il 

conferimento di apposito incarico finalizzato alla predisposizione del progetto come citato in oggetto, 

giusta deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 29 luglio 2022;  

 

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 riportante il “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 31 luglio 2007; 

 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31.03.2004” e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto e in particolare l’art. 11 comma 1 e 16; 

  

TENUTO CONTO   dell’ esperienza e capacità professionale nonché la conoscenza del territorio e 

delle problematiche socio economiche ed ambientali , viene individuato quale operatore  la Società 

“Green & blue Consulting  di Francesca Poddie ,  con studio in Vico II Lamarmora, n. 13  a Belvì (NU) - 

P.IVA:  03863660928; 



 

VISTO il parere favorevole  espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  

 

ACQUISITO il parere di cui all’art. 49 del T.U.E.L. sotto il profilo tecnico, che si riporta in calce al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

CON votazione UNANIME espressa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto: 

 

DI INDIVIDUARE per la predisposizione della documentazione necessaria alla partecipazione   della 

delibera della Giunta regionale n. 20/53 del 30 giugno 2022 con la quale sono stati approvati i requisiti, 

i criteri e le modalità di accesso per la presentazione delle misure a sostegno di grande interesse 

turistico per le annualità 2022, 2023 e 2024 di cui alla Legge regionale n. 7 del 21 aprile 1955 – aritcolo 

1 – lettera C; –  la Società    Green & Blue consulting  rappresentata  dalla Signora Francesca Poddie     

con studio in Vico II° Lamarmora, n. 13 – 08030 – Belvi’ (NU) - P.IVA:  03863660928;   

 

DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio Amministrativo, affinché con propri provvedimenti 

adotti tutti gli atti conseguenti per la conclusione del procedimento; 

 
 

                                             

   

  

Con separata e identica votazione il presente atto è reso immediatamente esecutivo. 

 
 

 

 

 

 
 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMMINISTRATIVO   

(dott. ssa Gianna Locci ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. ssa  Giuseppina Olmi) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

___________________________________ 

 

PROT. N. 4228 DEL 2 AGOSTO 2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 02.08.2022, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 02.08.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

  

 


